

MUNICÍPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
JANEIRO A FEVEREIRO 2009 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

| RECEITAS | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | |
|--|------------------|----------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) |
| RECEITAS CORRENTES | 148.812.709,48 | 148.971.789,48 | 24.683.283,90 | 16,57% | 24.683.283,90 | 16,57% |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 29.589.932,00 | 29.589.932,00 | 5.504.934,05 | 18,60% | 5.504.934,05 | 18,60% |
| Impostos | 23.490.832,00 | 23.490.832,00 | 4.257.517,24 | 18,12% | 4.257.517,24 | 18,12% |
| Taxas | 5.661.420,00 | 5.661.420,00 | 1.075.560,18 | 19,00% | 1.075.560,18 | 19,00% |
| Contribuição de Melhoria | 437.680,00 | 437.680,00 | 171.856,63 | 39,27% | 171.856,63 | 39,27% |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 11.570.008,32 | 11.570.008,32 | 1.220.414,25 | 10,55% | 1.220.414,25 | 10,55% |
| Contribuições Sociais | 7.122.968,32 | 7.122.968,32 | 502.628,87 | 7,06% | 502.628,87 | 7,06% |
| Contribuições Econômicas | 4.447.040,00 | 4.447.040,00 | 717.785,38 | 16,14% | 717.785,38 | 16,14% |
| RECEITA PATRIMONIAL | 4.137.983,00 | 4.154.883,00 | 862.687,60 | 20,76% | 862.687,60 | 20,76% |
| Receitas Imobiliárias | 58.792,00 | 58.792,00 | 30.603,71 | 52,05% | 30.603,71 | 52,05% |
| Receitas de Valores Mobiliários | 3.901.491,00 | 3.918.391,00 | 817.671,61 | 20,87% | 817.671,61 | 20,87% |
| Receita de Concessões e Permissões | 177.700,00 | 177.700,00 | 14.412,28 | 8,11% | 14.412,28 | 8,11% |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Receita da Produção Vegetal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Receita da Produção Animal e Derivados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Outras Receitas Agropecuárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Receita da Indústria Extrativa Mineral | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Receita da Indústria de Transformação | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Receita da Indústria de Construção | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 1.770.060,00 | 1.770.060,00 | 526.919,58 | 29,77% | 526.919,58 | 29,77% |
| Receita de Serviços | 1.770.060,00 | 1.770.060,00 | 526.919,58 | 29,77% | 526.919,58 | 29,77% |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 90.871.672,16 | 91.013.852,16 | 14.720.801,59 | 16,17% | 14.720.801,59 | 16,17% |
| Transferências Intergovernamentais | 89.226.762,16 | 89.368.942,16 | 14.679.616,10 | 16,43% | 14.679.616,10 | 16,43% |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Transferências de Pessoas | 76.450,00 | 76.450,00 | 2.185,49 | 2,86% | 2.185,49 | 2,86% |
| Transferências de Convênios | 1.568.460,00 | 1.568.460,00 | 39.000,00 | 2,49% | 39.000,00 | 2,49% |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 10.873.054,00 | 10.873.054,00 | 1.847.526,83 | 16,99% | 1.847.526,83 | 16,99% |
| Multas e Juros de Mora | 1.349.010,00 | 1.349.010,00 | 192.720,39 | 14,29% | 192.720,39 | 14,29% |
| Indenizações e Restituições | 1.084.324,00 | 1.084.324,00 | 168.805,98 | 15,57% | 168.805,98 | 15,57% |
| Receita da Dívida Ativa | 8.038.510,00 | 8.038.510,00 | 1.459.708,44 | 18,16% | 1.459.708,44 | 18,16% |
| Receitas Correntes Diversas | 401.210,00 | 401.210,00 | 26.292,02 | 6,55% | 26.292,02 | 6,55% |
| RECEITAS DE CAPITAL | 17.131.762,76 | 22.030.273,80 | 1.009.351,81 | 4,58% | 1.009.351,81 | 4,58% |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 6.870.963,60 | 7.124.463,60 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Operações de Crédito Internas | 0,00 | 253.500,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Operações de Crédito Externas | 6.870.963,60 | 6.870.963,60 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| ALIENACÃO DE BENS | 780.000,00 | 780.000,00 | 190.333,69 | 24,40% | 190.333,69 | 24,40% |
| Alienação de Bens Móveis | 70.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Alienação de Bens Imóveis | 710.000,00 | 710.000,00 | 190.333,69 | 20,00% | 190.333,69 | 26,81% |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Amortizações de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 172.659,16 | 4.817.670,20 | 231.921,45 | 4,81% | 231.921,45 | 4,81% |
| Transferências Intergovernamentais | 60.120,00 | 60.120,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Transferências de Pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Transferências de Convênios | 112.539,16 | 4.757.550,20 | 231.921,45 | 4,87% | 231.921,45 | 4,87% |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Receitas de Capital Diversas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| RECEITA CORRENTE INTRAORÇAMENTAR | 9.308.140,00 | 9.308.140,00 | 587.096,67 | 6,31% | 587.096,67 | 6,31% |
| RECEITA TRIBUTÁRIA INTRAORÇAMENTAR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Taxas-Operações Intraorçamentárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Contribuição de Melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| RECEITAS DE OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTAR | 9.308.140,00 | 9.308.140,00 | 587.096,67 | 6,31% | 587.096,67 | 6,31% |
| Contribuições Sociais-Operações | 9.308.140,00 | 9.308.140,00 | 587.096,67 | 6,31% | 587.096,67 | 6,31% |
| Contribuições Econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) | 165.944.472,24 | 171.002.063,28 | 25.692.635,71 | 15,02% | 25.692.635,71 | 15,02% |
| OPER.DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTO (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II) | 165.944.472,24 | 171.002.063,28 | 25.692.635,71 | 15,02% | 25.692.635,71 | 15,02% |
| DEFICIT (IV) | - | - | - | - | - | 0,00% |
| TOTAL (V) = (III + IV) | 165.944.472,24 | 171.002.063,28 | 25.692.635,71 | 15,02% | 25.692.635,71 | 15,02% |

José Carlos Schiavinato
 Prefeito do Município de Toledo

Moacir Neodi Vanzo
 Controle Interno

Raul Gomes Baltazar
 Secretário da Fazenda

Milton En
 Téc. Cont. PR-

| |
|--|
| |
|--|

R\$

| Saldo a Realizar (a-c) |
|---------------------------|
| 124.288.505,58 |
| 24.084.997,95 |
| 19.233.314,76 |
| 4.585.859,82 |
| 265.823,37 |
| 10.349.594,07 |
| 6.620.339,45 |
| 3.729.254,62 |
| 3.292.195,40 |
| 28.188,29 |
| 3.100.719,39 |
| 163.287,72 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 1.243.140,42 |
| 1.243.140,42 |
| 76.293.050,57 |
| 74.689.326,06 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 74.264,51 |
| 1.529.460,00 |
| 0,00 |
| 9.025.527,17 |
| 1.156.289,61 |
| 915.518,02 |
| 6.578.801,56 |
| 374.917,98 |
| 21.020.921,99 |
| 7.124.463,60 |
| 253.500,00 |
| 6.870.963,60 |
| 589.666,31 |
| 70.000,00 |
| 519.666,31 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 4.585.748,75 |
| 60.120,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 4.525.628,75 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 8.721.043,33 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 8.721.043,33 |
| 8.721.043,33 |
| 0,00 |
| 145.309.427,57 |
| 0,00 |
| 145.309.427,57 |
| 0,00 |
| 145.309.427,57 |